



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 108/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de kits de alimentação escolar (gêneros alimentícios).*

Fornecedor : SOUZA & FADANELLI LTDA - 14.564.846/0001-69

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10.000,00	Pct	APTI	APTI	R\$ 5,21	R\$ 52.100,00	R\$ 5,59	R\$ 55.900,00	--	R\$ 0,38
Descrição: ACHOCOLATADO: Especificação: Achocolatado em pó pacote c/ 400 gr										
1	20.000,00	Und	SAFIRA	SAFIRA	R\$ 5,69	R\$ 113.800,00	R\$ 6,11	R\$ 122.200,00	--	R\$ 0,42
Descrição: AÇÚCAR pacote c/ 01 kg: Especificação: Açúcar: cristal, especial, cor clara, embalagem plástica de 1kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.										
1	10.000,00	Pct.	PRATO DE MINAS	PRATO DE MINAS	R\$ 25,45	R\$ 254.500,00	R\$ 27,32	R\$ 273.200,00	--	R\$ 1,87
Descrição: ARROZ tipo 1 pacote c/ 05 kg: Especificação: Arroz, grupo beneficiado, classe longo fino, tipo 1, isento de mofo, odores estranhos, substância nocivas, coloração uniforme e característica do arroz tipo 1, embalado em saco plástico de 5,0kg contendo identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.										
1	10.000,00	Pct	BELMA	BELMA	R\$ 5,60	R\$ 56.000,00	R\$ 6,01	R\$ 60.100,00	--	R\$ 0,41
Descrição: BOLACHA TIPO CREAM CRACKER 400GR: Especificação: Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. SEM GORDURA TRANS.										
1	20.000,00	Pct	KIMIMO	KIMIMO	R\$ 7,51	R\$ 150.200,00	R\$ 8,06	R\$ 161.200,00	--	R\$ 0,55
Descrição: CAFÉ EM PÓ: Especificação: Tipo 1 tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingrediente valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade, isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho, validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega										
1	20.000,00	Pct	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 8,48	R\$ 169.600,00	R\$ 9,11	R\$ 182.200,00	--	R\$ 0,63
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA: Especificação: Pacote com 1 kg, tipo 1, classe banca, grupo seca, extra fina, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, acondicionado em embalagem intacta, em pacote de polietileno transparente, informações do fabricante, data de fabricação máximo de 30 dias e prazo de validade mínima de 10 meses										
1	10.000,00	Pct	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 8,87	R\$ 88.700,00	R\$ 9,53	R\$ 95.300,00	--	R\$ 0,66
Descrição: FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA: Especificação: Feijão tipo 1, carioquinha, in natura, novo, grãos inteiros, aspectos brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedra ou corpos estranhos, fungos ou parasitas, livre de umidade, secos, embalagem plástica de 1kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido										
1	10.000,00	Pct	CAMPONESA	CAMPONESA	R\$ 6,48	R\$ 64.800,00	R\$ 6,96	R\$ 69.600,00	--	R\$ 0,48
Descrição: LEITE EM PÓ: Especificação: Leite em pó integral, embalagem 200gr. obtido por desidratação de leite de vaca integral e apto para alimentação humana, mediante processo tecnológico adequado, acondicionado como umulsificante.										
1	20.000,00	Pct	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 4,05	R\$ 81.000,00	R\$ 4,35	R\$ 87.000,00	--	R\$ 0,30
Subtotal Adjudicado R\$ 1.520.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.632.300,00		6,8798 %	R\$ 112.300,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE: Especificação: Vitaminado, tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, o produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.										
1	20.000,00	Und	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 2,24	R\$ 44.800,00	R\$ 2,41	R\$ 48.200,00	--	R\$ 0,17
Descrição: MILHARINA: Especificação: Milharina, produzida a partir de grão de milho de primeira qualidade, produto amarelo, de aspecto fino, livre de umidade, contendo ferro e ácido fólico. embalagem de 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, pelo líquido.										
1	10.000,00	Und	OLE	OLE	R\$ 2,87	R\$ 28.700,00	R\$ 3,08	R\$ 30.800,00	--	R\$ 0,21
Descrição: MOLHO DE TOMATE 340g: Especificação: Concentrado, o extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sem sementes, o produto de estar isento de fermentações, sem aditivos e conservantes, embalagem: tetrapak de 340gr, prazo de validade mínimo de 12 meses a contar a partir da data de entrega										
1	10.000,00	Und	COMIGO	COMIGO	R\$ 7,66	R\$ 76.600,00	R\$ 8,23	R\$ 82.300,00	--	R\$ 0,57
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900 ml										
1	10.000,00	Pct	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 1,47	R\$ 14.700,00	R\$ 1,58	R\$ 15.800,00	--	R\$ 0,11
Descrição: SAL REFINADO pacote c/ 01 kg: Especificação: Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, a iodação do sal deve seguir a legislação específica embalagem de polietileno de 1,0kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade										
1	10.000,00	Pct	MUCILON	MUCILON	R\$ 10,65	R\$ 106.500,00	R\$ 11,44	R\$ 114.400,00	--	R\$ 0,79
Descrição: CEREAL INFANTIL - 360g - MUCILON OU SIMILAR: Especificação: Cereal Infantil a Base de Arroz com Nutrientes Essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Assim como os Lactobacilos, a Bifidobactéria Bifidus. Específico para Complementar a Alimentação da Criança. Embalagem de 360g.										
1	10.000,00	Cartela	YABUTA	YABUTA	R\$ 21,80	R\$ 218.000,00	R\$ 23,41	R\$ 234.100,00	--	R\$ 1,61
Descrição: OVOS DE GALINHA: Especificação: Tamanho Médio Livre de Rachaduras e Sujidades, com peso Líquido Unitário de Aproximadamente 50g; Organizados em Bandejas, Embalados e Rotulados com data de Validade, com Identificação do Nome e Endereço do Fornecedor. Registro no MAPA. (BANDEJA C/30 und armazenado).										
Subtotal Lote R\$ 1.520.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.520.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.632.300,00		6,8798 %		R\$ 112.300,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.520.000,00	R\$ 1.632.300,00	6,8798 %	112.300,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA, 30 de Novembro de 2023

GRIMARIO REIS NETO
SECRETÁRIO